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غول های فناوری درتهران 
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شهروند|  محمود واعظی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به همراه معاونانش دیروز با 
اعضای اتاق بازرگانی سر میز صبحانه نشستند. 
صبحانه کاری وزیر با پارلمان خصوصی ها 
بحث های داغی به دنبال داشت. از انتقاد 
اتاقی ها به مجوزدارکردن کانال های تلگرامی 
گرفته تا شرح دستاوردهای برجام که البته 
گلایه های وزیر را از صداوسیما به دنبال 
داشت. نمایندگان بخش خصوصی نسبت به 
مجوزدارکردن کانال های تلگرامی پرطرفدار 
به وزیر انتقاد کردند. حرف آنها این بود که 
پروسه مجوزدارکردن و بروکراسی اداری تنها 
روند توسعه کسب وکارهای نوپا و نوین را عقب 
می اندازد و نه تنها نشانه ساماندهی نیست، 
بلکه نشان بی اعتمادی به شهروندان است. 
البته واعظی هم پاسخ داد؛ این موضوع برای 
ساماندهی شایعه و دروغ های فضای مجازی 
است، ولی اعضای قانع نشدند و گفتند، این 
مسأله بیشتر بی اعتمادی به شهروندان است تا 

ساماندهی.
موضوع بعدی که وزیر ارتباطات برای صحبت 
انتخاب کرد، دستاوردهای برجام بود. او اعلام 
کرد: درگذشته با ذلت یک میلیون بشکه نفت 
می فروختیم و پول آن را نمی گرفتیم، اما الان 
به راحتی بیش از ۲ میلیون و۹۰۰ هزار بشکه 
نفت می فروشیم و پول آن پیش ماست. این از 

دستاوردهای برجام است.
او به ماجرای خرید هواپیما هم نقب زد و 
پرسید: آیا خرید هواپیمای نو بد است که به 
دولت حمله می کنند؟ و البته از رفتار صداوسیما 
درخصوص برجام هم گلایه کرد و گفت: اتاق 
بازرگانی با سند و مدرک دستاوردهای برجام 
را به جای تلویزیون به مردم نشان دهد تا مردم 
بدانند در دولت نهم و دهم چه وضعی داشتند و 

اکنون چه وضعی دارند؟
مهدی محتشمی قائم مقام وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات هم از قرارداد با غول های 
فناوری جهان پس از برجام پرده برداشت 
و گفت: اکنون با شرکت تلکوم کره جنوبی، 
ایتال تل ایتالیا و شرکت های دیگری مانند 
نوکیا، اریکسون و کورینت آلمان درحال امضای 
قراردادهایی برای بخش  آی سی تی هستیم تا 

زیرساخت های ارتباطی کشور را بهبود دهیم. 
هدف فقط ساماندهی شایعات است

مجوزدارشدن کانال های تلگرامی پرطرفدار 
بحث داغی در اتاق ایران به دنبال داشت، اما 
محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
توضیح داد: هدف ما این است که منتشر کننده 
شایعات و اخبار دروغ را شناسایی کنیم، وگرنه 
برای فعالیت درفضای مجازی نیازی به مجوز 

نیست. 
او ادامه داد: هم اکنون یک روزنامه که فقط 
15۰۰ نسخه از آن در روز خوانده می شود، 
ثبت می شود و متولی آن معلوم است. بنابراین 
ما می خواهیم متولی کانال ها معلوم باشد و این 
کار درستی است، زیرا سبب نظم دهی می شود 

و با توجه به این که گاهی مطالب، شایعات 
و حرف های بی ربطی دراین کانال ها مطرح 
می شود، می توان با این کار این مسائل را 

ساماندهی کرد. 
اما پدرام سلطانی نایب رئیس اتاق بازرگانی 
نسبت به دریافت مجوز برای کانال های تلگرامی 
موضع گرفت و گفت: اخذ مجوز نشان ساماندهی 
نیست، نشان بی اعتمادی به شهروندان است و 
برای توسعه کسب وکار درفضای مجازی این 
مجوزگرفتن نوعی سنگ اندازی است و نگاه اخذ 

مجوز، باید تغییر کند.
از استارت آپ ها حمایت می کنیم

البته واعظی زیر بار ادعای سلطانی نرفت و 
گفت: یکی از سیاست های جدی ما حمایت از 
استارت آپ ها بوده و در  سال گذشته 1۰۰ هزار 
شغل مستقیم وغیرمستقیم دراین حوزه ایجاد 
کرده ایم و بیش از 11۰ هزار اپلیکیشن بومی 

نوشته شده است.
او ادامه داد: به بیش از 3۰۰ شرکت وام وجوه 
اداره شده پرداخت شده است و تاکنون بیش 
از 1۲۰ میلیارد تومان با بهره کم و خواب یک 
تا 3ساله برای حمایت از این بخش پرداخت 

کرده ایم.
نمی خواهیم سومین شکست رجیستری 

را بخوریم
عضو کابینه دولت یازدهم همچنین ازعملکرد 
رسانه ها و برخی دستگاه های اجرایی در زمینه 
اجرای عجولانه طرح کددارکردن گوشی های 
تلفن همراه )رجیستری( انتقاد کرد و گفت: 
دولت های نهم و دهم این طرح را دوبار عجولانه 
به مرحله اجرا درآوردند که با شکست مواجه شد. 
به گفته واعظی، طرح کددارکردن گوشی های 
تلفن همراه )رجیستری( پس از آن که به صورت 

کامل کارشناسی و همه جوانب آن سنجیده 
شود، اجرایی خواهد شد. این که برخی رسانه ها 
هر روز خواهان اجرای عجولانه آن شوند، صحیح 

نیست. 
مردم پول خرید اینترنت ندارند

در ادامه این نشست هم معاون وزیر ارتباطات 
از تأثیرگذاری دریافت یارانه ها درحجم 
ارتباطات موبایلی و اینترنتی شهروندان خبر 
داد. محمدجواد آذری جهرمی مدیرعامل 
شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: اکنون 
خواسته مردم کاهش تعرفه های ارتباطی است 
و به همین دلیل در زمان پرداخت یارانه ها دیده 
شده که رشد استفاده از شبکه های موبایلی قابل 
توجه می شود و این نشان از آن است که مردم 
علاقه مند به استفاده از ارتباطات هستند، اما 

گاهی توان مالی آنها اجازه نمی دهد.
 امضای قرارداد با نوکیا، اریکسون 

و تلکوم  
اکنون یک سال از اجرایی شدن برجام 
می گذرد و گشایش های آن درعرصه های 
مختلف اقتصادی کشور مشهود و ملموس 
است. قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در امور بین الملل عقد قرارداد 
شرکت های معتبر  آی سی تی دنیا با ایران، 
گشایش حساب در بانک های بین  المللی، 
عضویت در شورای راهبری اتحادیه پست 
جهانی و گشایش دفاتر شرکت های بین المللی 
گشایش های  مهم ترین  از  را  ایران  در 
 برجامی درحوزه متبوعش عنوان کرد.

»مهدی محتشمی« قائم مقام وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در امور بین الملل درباره 
آثار اجرای برجام دربخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات )آی سی تی ICT( گفت: درگذشته 

ناچار بودیم فناوری های مورد نیاز خود را از 
یکی- دوکشور و حتی یکی- دوشرکت که 
انحصار بخش  آی سی تی را دراختیار داشتند، 
تأمین کنیم اما اکنون و پس از اجرای برجام 
و گشایش های حاصل از آن مشکل انحصار و 
مراجعه به چند شرکت محدود برطرف شده 

است و اکنون مشکل انتخاب داریم.
بسیاری از شرکت های معتبر اروپایی و حتی 
شرکت های آمریکایی وشرکت های شرق دور 
طرف های قرارداد ما شده اند و پیشنهادهای 
جذابی را برای انتقال تکنولوژی و فناوری 
و سرمایه گذاری دربخش تحقیق و توسعه 

آی سی تی داده اند.
قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور 
بین الملل درباره عقد قرارداد با شرکت های صاحب نام 
جهانی گفت: اکنون با شرکت تلکوم کره جنوبی، 
ایتال تل ایتالیا و شرکت های دیگری مانند نوکیا، 
اریکسون و کورینت آلمان درحال امضای قراردادهایی 
برای بخش  آی سی تی هستیم که بخش مخابرات و 
شرکت های اپراتوری را که شرایط شان نسبت به قبل 
بهتر شده است، در برخواهد گرفت. همچنین امسال 
شرکت ملی پست به نمایندگی از دولت جمهوری 
اسلامی ایران درکنگره جهانی پست در استانبول 
ترکیه شرکت کرد و به عضویت شورای راهبری 
اتحادیه پست جهانی درآمد که تا پیش از آن، 
 درخواست های بسیار ما برای عضویت رد می شد. 
بازگشایی دفاتر شرکت های مختلف در ایران هم 
گشایش مهم دیگر برجام است. محتشمی گفت: 
اکنون بسیاری ازشرکت های معتبر اروپایی فعال 
درحوزه  آی سی تی دفاتر خود را در ایران باز 
کرده اند و آنهایی که پیش از این دفتر داشتند، 
درصدد توسعه آن هستند که این امر اشتغالزایی 

به دنبال دارد.

 واکنش وزارت راه و شهرسازی 
به انتشار اخبار کذب در برخی رسانه ها 

ایرباس نو ممنوع الخروج نیست

 
ایرنا| »سیدقاسم بی نیاز« رئیس مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه وشهرسازی، 
دوخبر ممنوع  الخروج بودن ایرباس A3۲1 جدید 
هواپیمایی ایران  ایر و ممنوعیت جابه جایی افراد 
منتسب به نهادهای مشمول تحریم با این هواپیما 
را تکذیب کرد. او با بیان این که متأسفانه جریانی 
سعی درتخریب خرید این هواپیما به عنوان یک 
دستاورد پسابرجامی دارد، یادآور شد: بکارگیری 
این هواپیما درمسیرهای داخلی تصمیم ایران ایر 
است و اصلا چنین مسائلی در قرارداد خرید 
هواپیما نیامده و ایران ایر به هرصورت که صلاح 
بداند، می تواند از هواپیما استفاده کند. فقط به 
دلیل تصمیم های بخش های بازرگانی ایران ایر این 

هواپیما فعلا درمسیرهای داخلی پرواز می کند. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 اعطای نشان امین الضرب 
به تاجران نمونه 

مهر| مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی 
و صنایع و معادن تهران از اعطای نشان 
امین الضرب به برترین های تجارت ایران خبر 
داد. او با بیان این که این مراسم به مناسبت 
133سالگی تأسیس اتاق تهران برگزار می شود 
و طی آن به 3نفر از کارآفرینان نمونه، نشان 
امین الضرب داده می شود، ادامه داد: درنهایت 
دراین مراسم، ۲۰نفر برگزیده شده و مورد تقدیر 
قرار می گیرند؛ ضمن این که ما قصد داریم تا 
نشان امین الضرب مانند نوبل، جایگاه ویژه ای 
پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی تهران با تأکید بر این که ۹۰ درصد 
برترین هایی که انتخاب شده اند، افرادی هستند 
که فعالیت های تجاری خود را ازصفر شروع 
کرده اند، گفت: معتقدم این تجار حتی از 
بیل گیتس هم بزرگتر هستند؛ زیرا برای ادامه 

فعالیت با شرایط سختی روبه رو بوده اند.

 توضیح جالب اتحادیه 
درباره گرانی گوشت!

ایسنا| علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه تهیه 
و توزیع گوشت گوسفندی که موافق تأثیر 
دلالی در بالارفتن قیمت گوشت نیست، گفت: 
تقاضای خرید در اول هرماه به دلیل واریز 
حقوق ها افزایش می یابد و به همین دلیل 
قیمت نیز افزایش می یابد. اگر این عرضه گوشت 
ازسوی سازمان پشتیبانی امور دام اول ماه 
انجام می شد، قیمت ها تا این اندازه افزایش پیدا 
نمی کرد. او افزود: طرح عرضه گوشت وارداتی 
به بازار قیمت ها را متعادل کرده است. توزیع 
این گوشت ها به بازار هنوز مرتب نشده و فقط 
دریکی ازمناطق تهران، میدان بهمن عرضه 

شده است.

تلفات شبکه برق تک رقمی می شود
حمید چیت چیان وزیر نیرو از کاهش تلفات 
برق درشبکه توزیع انرژی به کمتر از 1۰ درصد 
خبر داد و گفت: با مشارکت شرکت های بزرگ 
جهان، دومین دیسپاچینگ شبکه برق با 
ظرفیت ۲۰۰ هزارمگاوات احداث می شود. او با 
اشاره به ضرورت ارتباط تنگاتنگ میان نیروهای 
صف و ستاد درصنعت برق کشور، گفت: کل 
صنعت برق، یک واحد منسجم و به هم پیوسته 
است و یک حادثه یا مشکل دریک نقطه از این 
صنعت درکشور، می تواند سایر بخش های این 

صنعت را متأثر سازد.

دوران گرانی نفت رسید 
بیژن زنگنه وزیر نفت با مطلوب ارزیابی کردن 
وضع بازار نفت، از احتمال افزایش بیشتر قیمت 
نفت خبر داد و گفت: برپایه برآوردها تا پایان 
امسال فروش نفت و میعانات گازی به ٤1 میلیارد 
دلار می رسد، البته این بدان معنا نیست که ما 
٤1 میلیارد دلار وصولی داریم، زیرا وصولی های ما 
با چند ماه تأخیر حاصل می شود. به گزارش او، در 
۹ماهه گذشته امسال ۲٤ میلیارد و7۰۰ میلیون 
دلار وصولی داشته ایم، درچند ماه باقیمانده  
سال نیز، وصول خوبی خواهیم داشت که بودجه 
پیش بینی شده دولت را به طور مطمئن تأمین 

می کند. 

 62 هزار  میلیارد تومان
 از بودجه 96 محقق نمی شود 

مرکز پژوهش های مجلس از عدم تحقق 6۲ هزار 
میلیارد تومان از درآمدهای لایحه بودجه  سال 
آینده خبر داد. بررسی مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد که از رقم 3۲۰ هزار میلیارد تومان 
منابع عمومی دولت دربودجه  سال آینده، درنهایت 

حدود ۲58 هزار میلیارد تومان آن محقق می شود.

   وزیر ارتباطات: برای ساماندهی شایعه و دروغ، کانال های تلگرامی مجوزدار می شوند
   نایب رئیس اتاق بازرگانی: اخذ مجوز نشان ساماندهی نیست، نشان بی اعتمادی به شهروندان است

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 نیمی از ثروت دنیا 
در دست ۸ ابرپولدار

ایسنا| سازمان بشردوستانه اوکسفام با اعلام 
این که بیش از 5۰ درصد ثروت در دست 8 نفر است، 
خواستار اقدام برای محدود کردن شکاف میان فقرا و 

ثروتمندان شد.
در آستانه گردهمایی هفته جاری ابرثروتمندان و 
سیاست گذاران برای نشست سالانه مجمع جهانی 
اقتصاد در داووس، گزارش اوکسفام نشان می دهد 
شکاف ثروت بیش از همیشه گسترش یافته و آن طور 
که آمار جدید مربوط به چین و هند نشان می دهد، 
دارایی فقیران جهان کمتر از برآورد قبلی شده است. 
طبق جدیدترین محاسبات، در  سال ۲۰1۰ مجموع 
دارایی های ٤3 ثروتمند جهان برابر با ثروت 5۰ درصد 

فقیرترین مردم جهان بود.

 نابودی 70 هزار پرنده 
در مسیر هوایی آمریکا 

فارس| در آمریکا هفتاد هزار پرنده را در جهت 
ایمن سازی مسیر هوایی از بین بردند. مسئولان 
شهری پس از آن که یک فروند جت مسافربری با 155 
مسافر در  سال ۲۰۰۹ در پی برخورد پرندگان با موتور 
هواپیما مجبور شد در رودخانه  هادسون فرود بیاید، 
تصمیم به این کار گرفتند. این درحالی است که در 
هفت سال اخیر بیش از هفتاد هزار پرنده در نیویورک 
برای ایمن سازی مسیر هوایی در فرودگاه های 
نیویورک و لاگواردیا کشته شدند. از  سال ۲۰۰٤ تا  
سال ۲۰۰7 برخورد هواپیماها با پرندگان 158 مورد 
گزارش شده است و از  سال ۲۰۰7 تاکنون ۲۹۹ مورد 

به ثبت رسیده است.

مدیر ارشد سونی به اسنپ می رود

فارس| مایکل لینتون یکی از مدیر اجرایی ارشد 
بخش خدمات تفریحی سونی این شرکت را ترک 
کرده و به  زودی کار خود را به عنوان رئیس 
هیأت مدیره اسنپ آغاز خواهد کرد. به گزارش رویترز 
اسنپ که یک برنامه پیام رسان موبایلی است، 
درماه های اخیر درصدد گسترش فعالیت ها و 
اقدامات خود برآمده و اقدام تازه آن نشان می دهد که 
به زودی شاهد فعالیت های گسترده تر اسنپ 
درحوزه خدمات تفریحی و چندرسانه ای خواهیم 

بود.
اسنپ که مالک برنامه گپ موبایلی محبوب اسنپ 
چت نیز هست، شرکتی با ۲5 میلیارد دلار ارزش 
قلمداد می شود. لینتون یکی از سرمایه گذاران اسنپ 
محسوب می شود و درچهار سال گذشته نیز، با آن 

همکاری داشته است.

نشانی های جدید پستی تا پایان بهمن 

 
فارس| حسین مهری مدیرعامل شرکت پست 
گفت: هویت مکانی پیش نیاز ارایه بسیاری از خدمات 
الکترونیک مانند کدملی، کد کالا و خدمات و 
شناسنامه ملی است و مدیریت نشانی مکان محور 
)GNAF( جهش بزرگی در ارایه خدمات دولتی 
ایجاد می کند. او گفت: دستورالعمل های راهبرد فنی 
GNAF تا پایان بهمن ماه آماده می شود و دراختیار 
دستگاه های مرتبط قرار می گیرد و راهبرد مشارکتی 
نیز با همکاری دستگاه های مرتبط به  زودی به 

سرانجام می رسد.

 راه اندازی بزرگترین 
شبکه اینترنت اشیای ایران 

 
ایسنا| علیرضا جعفری مدیرعامل شرکت توسعه 
فضاهای فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به این که 
مدیریت شهری تهران پیش قراول توسعه 
پیشرفته ترین شبکه iot خاورمیانه است، گفت: 
اینترنت اشیا به اختصار به طورکلی اشاره دارد، به 
بسیاری از اشیا و وسایل محیط پیرامون مان که به 
شبکه اینترنت متصل شده و می توان توسط 
اپلیکیشن های موجود درتلفن های هوشمند و تبلت 
آنها را کنترل و مدیریت کرد. او با اشاره به این که این 
دومین درگاه اتصال )Gateway( به عنوان بخشی 
ازحرکت جهانی شبکه اشیا راه اندازی شده است، 
 TTN گفت: این شبکه دومین گیت وی فعال

درمنطقه خاورمیانه محسوب می شود.
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شهروند| بحرانی شدن وضع آب، دولت را 
ناچار به اجرای طرح های غیراقتصادی کرد. 
بعد از اعلام خبر انتقال آب از رودخانه های 
دو هزار و سه هزار غرب مازندران برای تأمین 
آب آشامیدنی تهرانی ها، حالا خبر تازه ای 
رسیده است. علیرضا دایمی، معاون وزیر نیرو 
از انتقال آب دریای عمان به برخی استان ها و 
شیرین سازی آن خبر داده و گفته است این 
مسأله به صورت رسمی در دستور کار وزارت نیرو 
قرار گرفته است و مناقصه آن اوایل  سال آینده 

برگزار می شود. 
حالا کاهش 58 درصدی بارش  نسبت به 
 سال گذشته، احتمال افزایش یک تا 1.5 
درجه ای و افزایش سطح تبخیر در سال های 
 گذشته، بحران آب در ایران را وارد فاز تازه ای 
کرده است. آن گونه که اسماعیل نجار، رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرده 
درحال حاضر 5۲۰ شهر کشور با بحران 
آب آشامیدنی مواجه هستند؛ بحرانی که 
دولتمردان را به اجرای طرح های نه چندان 
اقتصادی و پرهزینه برای تأمین آب کشور 

واداشته است.
علیرضا دایمی، معاون وزیر نیرو درحالی 
حجم شیرین سازی آب در ایران را ٤۰۰ میلیون 
مترمکعب اعلام می کند که آذر امسال مجوز 
شیرین سازی 1.٤ میلیارد مترمکعب توسط 
بخش خصوصی صادر شده و قرار است مناقصه 
انتقال آب شیرین از دریای عمان به شهرهای 
جنوب استان فارس در اوایل  سال ۹6 برگزار 

شود.
البته شیرین کردن آب دریا با توجه به 
هزینه های آن برای بخش کشاورزی مقرون 
به صرفه نیست. هزینه شوری زدایی با آخرین 
تکنولوژی های روز دنیا در ایران طبق اظهارات 
معاون وزیر نیرو به ازای هر مترمکعب 3 تا 6 هزار 
تومان از بخش خصوصی خریداری می شود و 
به قیمت 57۰ تومان در اختیار مصرف کنندگان 

قرار می گیرد. 
او درحالی از صدور مجوز برای شیرین سازی 
1.۲ میلیارد مترمکعب آب توسط بخش 

خصوصی خبر می دهد که درحال حاضر 
سهم بخش خصوصی از اجرای این پروژه 
6۰ میلیون مترمکعب بوده و دولت سهمی بالغ 
بر 3٤۰ میلیون مترمکعب از اجرای این طرح 
بر دوش می کشد. البته اقدامات لازم برای 
شیرین سازی 6۰ میلیون مترمکعب دیگر توسط 

بخش خصوصی نیز در دست احداث است. 
وزارت جهاد مکلف به تعیین الگوی 
کشت مناسب با وضع هر منطقه شد

خودکفایی محصولات اساسی کشاورزی 
تفکر غالب بر سیاست های بخش کشاورزی 
است. تفکری که در سایه نبود الگوی کشت 
هزینه سنگینی برای منابع آبی کشور به همراه 
داشت، حالا تا حدودی رنگ باخته و مسئولان از 
غیراقتصادی بودن تولید و صادرات محصولاتی 
همچون گوجه و هندوانه سخن می گویند. اما 
تولید محصولات کشاورزی پرآب در شهرهایی 

خشک و نیمه خشک که با بحران آب دست و 
پنجه نرم می کنند در شرایطی رخ داده که قانون 
 بهره وری در  سال 8۹ وزارت جهاد را مکلف 
کرده بود که طی مدت 6 ماه متناسب با وضع آب 
و هوایی کشور و هر منطقه الگوی کشت تدوین 

و طراحی کند.
حالا بعد از گذشت 6 سال از این مصوبه، دولت 
دوباره دست به کار شده و بار دیگر این الزام 
 را به متولیان بخش کشاورزی کشور یادآور 
شده است. به گفته دایمی، وزارت جهاد مجددا 
مکلف شده است تا متناسب با شرایط کشور و 
وضع آب و هوای هر منطقه الگوی کشت بهینه و 

متناسب با آن منطقه طراحی کند.
کاهش 11 میلیارد مترمکعب از مصارف 

آب در برنامه ششم
میدانی درخصوص این که قریب به 3 سال در 
بخش آب تلاش شد و همه پذیرفتند که باید 

یک اجماع ملی برای بخش آب کشور ایجاد 
شود، گفت: در ماده ٤5 برنامه ششم توسعه 
مقرر شده است که 11 میلیارد مترمکعب از 
مصارف آب باید کاهش یابد، بنابراین با این 
اجماع ملی موفقیت بزرگی برای بخش آب 
کشور ایجاد خواهد شد که شاهد توسعه پایدار 

در کشور خواهیم بود.
این مقام مسئول همچنین با اشاره به طرح 
تعادل بخشی سفره های آب زیرزمینی گفت: 
امسال باید برداشت یک میلیارد مترمکعب آب 
از طریق چاه های غیرمجاز کاهش پیدا کند که 
تا این لحظه 7۹۲ میلیون مترمکعب از اضافه 

برداشت آب جلوگیری شده است.
معاون وزیر نیرو با اشاره به این که 35۰ هزار 
حلقه چاه غیرمجاز داریم که 13۰ هزار حلقه 
چاه بیشترین اضافه برداشت را دارند، ادامه داد: 
هدف ما کاهش برداشت های غیرمجاز از چاه ها 
و منابع آب زیرزمینی است چرا که درحال 
حاضر 6 میلیارد مترمکعب بیلان منفی آب در 

کشور داریم.
بارورسازی ابرها معجزه نمی کند 

اما بارورسازی ابرها در کشور از دیگر 
راهکارهایی است که این روزها در دستور 
کار وزارت نیرو قرار گرفته است. طرحی 
که به گفته دایمی در بهترین شرایط تنها 
15 درصد بر سطح بارندگی ها می افزاید؛ 
یعنی اگر بارش ها 1۰۰ میلیمتر بخواهد 
انجام شود با باروری ابرها، تنها 115 میلیمتر 
افزایش بارش خواهیم داشت پس باروری 
ابرها معجزه نمی کند. اما با توجه به امکانات 
موجود و هزینه پایین آن در دستور کار این 
 وزارتخانه قرار گرفته است. گفتنی است هزینه 
تولید هر مترمکعب آب از طریق بارورسازی 
ابرها 15 تا ٤5 تومان به ازای هر مترمکعب است 

که هزینه بسیار پایینی است. 
همین مسأله موجب شده که از 1۰ آبان ماه 
امسال عملیات باروری ابرها در  استان های 
فارس، خراسان جنوبی، آذربایجان شرقی و 
غربی، کرمانشاه، خوزستان، چهارمحال و 

بختیاری آغاز شود.

بحران آب دولت را ناچار به اجرای طرح های غیراقتصادی کرد

راهکار گران برای خشکسالی
   شیرین سازی آب دریای عمان از  سال آینده مناقصه می شود
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